

همایش بین المللی قفقاز در بستر تاریخ به کار خود پایان داد

هدف اصلی این همایش این بود که به دولت ها و ملت های قفقاز اعلام کنیم که دولت و مردم ایران از تنش و جنگ و چالش در منطقه دوری کرده و به دنبال دوستی و برادری و صلح برای تمام مردم منطقه هستند

سرویس قفقاز/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس قفقاز : نخستین همایش بین المللی "قفقاز در بستر تاریخ" در تالار شایانمهر دانشگاه علوم پزشکی تبریز به کار خود پایان داد.
 به گزارش خبرنگار مهر در تبریز، در آئین پایانی این همایش میهمانان خارجی حاضر در آن ضمن قدردانی از گام مهم دانشگاه تبریز در نزدیکی ملل ایران و قفقاز نتایج این همایش را قابل قبول توصیف کردند.
 دبیر اجرایی همایش نیز در مراسم پایانی گفت: در همایش حاضر، اندیشمندانی از کشورهای گرجستان، آذربایجان، روسیه و داغستان به همراه قفقازشناسان ایرانی حضور داشتند که در فضائی کاملا دوستانه و علمی به بیان دیدگاه های خود پرداختند.
 وی همچنین یادآور شد: در این همایش همچنین دانشجویان و اساتید دانشگاه های اصفهان و مشهد و تهران نیز در قالب اردوی علمی حضور یافته بودند. گلی با بیان اینکه این همایش حاصل همکاری موسسه فرهنگی آران و دانشگاه تبریز بود افزود: همایش حاضر این پیام را به ساکنان ایران و قفقاز رساند که ملت هر دو منطقه با هم برادر بوده و در واقع یک ملت در زیر پرچم چند دولت هستند.
 دبیر اجرایی همایش قفقاز در بستر تاریخ با تاکید بر لزوم رمزگشایی تاریخ قفقاز گفت: تاکید بر شناخت جایگاه کنونی ایران در قفقاز و اتخاذ سیاست خارجی متناسب با واقعیات گذشته و امروز منطقه از جمله دستاوردهای این همایش بود.
 دکتر جلیل نائیبیان، دبیر علمی همایش نیز گفت: هدف اصلی این همایش این بود که به دولت ها و ملت های قفقاز اعلام کنیم که دولت و مردم ایران از تنش و جنگ و چالش در منطقه دوری کرده و به دنبال دوستی و برادری و صلح برای تمام مردم منطقه هستند.
 وی همچنین تصریح کرد: در این همایش همچنین تلاش شد تا دستهای پنهانی که درصدد ایجاد تنش و اخلال در روابط ملل ایران و قفقاز هستند شناسایی شوند.
 دبیر علمی همایش بین المللی قفقاز با بیان اینکه این همایش به 80 درصد اهداف خود رسیده است، افزود: باید برای گسترش روابط فی مابین ایران و کشورهای قفقاز، ارتباطات مراکز علمی و دانشگاهی و نیز رفت و آمدهای اساتید و دانشجویان هر دو طرف بیشتر گردد.
 نائیبیان با بیان اینکه برای حضور در عرصه سیاست خارجی به ویژه در منطقه قفقاز باید از افراد متخصص استفاده شود، اظهار داشت: مردان سیاست خارجی باید در گفتار و کردار خود از مستندات تاریخی استفاده کرده و از بیان برخی موارد بی پایه و اساس خودداری کنند.
 همایش بین المللی قفقاز در بستر تاریخ طی روزهای 28 و 29 مهر ماه در دانشگاه علوم پزشکی تبریز برگزار شد.